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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

APROBADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 264 00 Instituto de Salud

TOTAL DEPENDENCIA 0.00 0.00%

INSTITUCIONALES 0.00 0.00%

0.00 0.00%G Salud

0.00 0.00%

A Rectoría del Sistema de Salud
0.00 0.00%

E Programa de Salud
0.00 0.00%

00 Programa normal de operación
0.00 0.00 %

101 Diseñar políticas públicas y las 
estrategias para su implantación.

0.00 0.00 %

A001 Programa de Evaluación del 
Desempeño.                                                                                                                                                                                                                     

Evaluaciones de los proyectos. 16.00Evaluación 4.00 4.004.00 4.00 4.00 4.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 %

A003 Diseño de Planes Maestros de 
Infraestructura en Salud.                                                                                                                                                                                                    

Actualizacion al sistema. 454.00Captura 54.00 54.00115.00 113.00 112.00 114.00 0.00 0.00 0.00

Levantamiento en campo de las 
cédulas de investigacón

479.00Investigación 25.00 25.00120.00 120.00 120.00 119.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 %

A004 Nómina de Complemento de Sueldos.                                                                                                                                                                                                                         Recursos humanos contratados. 15.00Persona 0.00 0.0015.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Pagos a recursos humanos. 360.00Pago 0.00 0.0090.00 90.00 90.00 90.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00%

419 Proporcionar los servicios de salud.
0.00 0.00 %

A004 Administración Central Servicios 
Personales.                                                                                                                                                                                                              

Recursos humanos contratados. 732.00Persona 732.00 732.00732.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Pagos a recursos humanos. 17,568.00Pago 4,392.00 4,392.004,392.00 4,392.00 4,392.00 4,392.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 %

A007 Administración Central, Gastos de 
Operación.                                                                                                                                                                                                              

Proceso licitatorio. 8.00Licitación 0.00 0.002.00 2.00 2.00 2.00 0.00 0.00 0.00

Contratación efectuada. 8.00Servicio 0.00 0.002.00 2.00 2.00 2.00 0.00 0.00 0.00

Servicios realizados. 8.00Servicio 0.00 0.002.00 2.00 2.00 2.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 %

A011 Administración Central Estatal.                                                                                                                                                                                                                           Recursos humanos contratados. 79.00Persona 0.00 0.0079.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Pagos a recursos humanos. 1,896.00Pago 0.00 0.00474.00 474.00 474.00 474.00 0.00 0.00 0.00
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MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

APROBADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 264 00 Instituto de Salud

TOTAL DEPENDENCIA 0.00 0.00%

INSTITUCIONALES 0.00 0.00%

0.00 0.00%

A012 Administración Central (Plaza de 
Subdirector).                                                                                                                                                                                                            

Recurso humano contratado. 1.00Persona 1.00 1.001.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Pagos a recursos humanos. 24.00Persona 6.00 6.006.00 6.00 6.00 6.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00%

A015 Prevención y Control del Tracoma.                                                                                                                                                                                                                         Recursos humanos contratados. 3.00Persona 3.00 3.003.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Pagos a recursos humanos. 72.00Pago 18.00 18.0018.00 18.00 18.00 18.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 %

A017 Cuotas de Recuperación (Oficina 
Central).                                                                                                                                                                                                                 

Ministraciones 12.00Disposición 0.00 0.003.00 3.00 3.00 3.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 %

A022 Reforzamiento Administrativo para el 
Cierre de la Administración Pública 
Estatal.                                                                                                                                                                         

Recursos humanos contratados. 80.00Persona 0.00 0.000.00 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Pagos a recursos humanos. 1,434.00Pago 0.00 0.000.00 474.00 480.00 480.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 %

420 Proporcionar atención médica.
0.00 0.00 %

A004 Fortalecer la Capacidad Resolutiva de 
los Servicios de Salud.                                                                                                                                                                                             

Recursos humanos contratados. 39.00Persona 35.00 35.0039.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Pagos a recursos humanos. 936.00Pago 210.00 210.00234.00 234.00 234.00 234.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00%

429 Realizar la vigilancia epidemiológica.
0.00 0.00%

A013 Plan de Reforzamiento de la Vigilancia 
Epidemiológica.                                                                                                                                                                                                    

Número de recursos humanos 
contratados.

61.00Persona 61.00 61.0061.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Pagos a recursos humanos. 1,464.00Persona 488.00 488.00366.00 366.00 366.00 366.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00%

703 Capacitar y formar servidores públicos.
0.00 0.00%

A004 Congreso de Coordinación Municipal 
en Salud.                                                                                                                                                                                                              

Capacitación de personal. 350.00Persona 0.00 0.000.00 350.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00%

06 Programa de ampliación de cobertura 
(pac)

0.00 0.00%

419 Proporcionar los servicios de salud.
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MEDIDA
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PRESUPUESTO
EJERCIDO $

APROBADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 264 00 Instituto de Salud

TOTAL DEPENDENCIA 0.00 0.00%

INSTITUCIONALES 0.00 0.00%

0.00 0.00%

A001 Programa de Ampliación de Cobertura.                                                                                                                                                                                                                      Número de recurso humano 
contratado.

20.00Persona 46.00 46.0020.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Pagos a recursos humanos. 458.00Pago 276.00 276.00116.00 114.00 114.00 114.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00%

B Servicios de Salud a la Comunidad

0.00 0.00%

E Programa de Salud
0.00 0.00%

00 Programa normal de operación
0.00 0.00%

101 Diseñar políticas públicas y las 
estrategias para su implantación.

0.00 0.00%

A004 Nómina de Complemento de Sueldos.                                                                                                                                                                                                                         Pagos a recursos humanos. 336.00Pago 0.00 0.0084.00 84.00 84.00 84.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00%

306 Llevar a cabo la regulación sanitaria.
0.00 0.00%

A001 Fomento y Control Sanitario de 
Productos Insumos y Servicios de 
Salud.                                                                                                                                                                                    

Licencias Sanitarias. 2,907.00Licencia 526.00 526.00581.00 872.00 873.00 581.00 0.00 0.00 0.00

Permisos Sanitarios. 234.00Permiso 19.00 19.0047.00 70.00 70.00 47.00 0.00 0.00 0.00

Verificaciones Sanitarias. 17,000.00Verificación 4,224.00 4,224.003,400.00 5,100.00 3,400.00 5,100.00 0.00 0.00 0.00

Muestras Sanitarias. 2,000.00Muestra 1,135.00 1,135.00400.00 600.00 600.00 400.00 0.00 0.00 0.00

Dictamenes Sanitarios. 17,000.00Dictamen 4,455.00 4,455.003,400.00 5,100.00 5,100.00 3,400.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00%

419 Proporcionar los servicios de salud.
0.00 0.00%

A002 Promoción y Atención a la Salud 
durante el Embarazo, Parto, Puerperio 
y del Recién Nacido.                                                                                                                                                                

Consultas a embarazadas. 266,936.00Consulta 49,035.00 49,035.0066,734.00 66,734.00 66,734.00 66,734.00 0.00 0.00 0.00

Embarazadas en control prenatal. 53,387.00Persona 13,976.00 13,976.0013,347.00 13,347.00 13,347.00 13,346.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00%

A004 Administración Central Servicios 
Personales.                                                                                                                                                                                                              

Recursos humanos contratados. 3,760.00Persona 3,760.00 3,760.003,760.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Pagos a recursos humanos. 90,240.00Pago 22,560.00 22,560.0022,560.00 22,560.00 22,560.00 22,560.00 0.00 0.00 0.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

APROBADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 264 00 Instituto de Salud

TOTAL DEPENDENCIA 0.00 0.00%

INSTITUCIONALES 0.00 0.00%

0.00 0.00%

A005 Fomento y Control de la Salud 
Ambiental, Ocupacional y Saneamiento 
Básico.                                                                                                                                                                                

Muestras analizadas de marea roja. 176.00Muestra 48.00 48.0048.00 48.00 48.00 32.00 0.00 0.00 0.00

Análisis del monitoreo ambiental vibrio 
cholerae.

1,383.00Análisis 278.00 278.00345.00 347.00 347.00 344.00 0.00 0.00 0.00

Determinación de cloro residual. 59,256.00Muestra 14,160.00 14,160.0014,700.00 14,878.00 14,878.00 14,800.00 0.00 0.00 0.00

Verificación a sistemas de 
abastecimiento de agua.

357.00Verificación 81.00 81.0087.00 92.00 92.00 86.00 0.00 0.00 0.00

Muestras analizadas de 
abastecimientos de agua.

642.00Muestra 156.00 156.00160.00 160.00 162.00 160.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00%

A006 Equidad de Género.                                                                                                                                                                                                                                        Capacitación a prestadores de servicios 
de salud sobre género y violencia 
familiar y sexual.

705.00Capacitación 0.00 0.000.00 300.00 405.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Proyectos intersectoriales para la 
Prevención y Atención a la Violencia 
Familiar y Sexual.

35.00Proyecto 0.00 0.000.00 7.00 28.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Encuentros juveniles " Género y Salud 
con Equidad ".

3.00Reunión 0.00 0.000.00 3.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00%

A007 Administración Central, Gastos de 
Operación.                                                                                                                                                                                                              

Proceso licitatorio. 8.00Licitación 0.00 0.002.00 2.00 2.00 2.00 0.00 0.00 0.00

Contratación efectuada. 8.00Servicio 0.00 0.002.00 2.00 2.00 2.00 0.00 0.00 0.00

Servcios realizados. 8.00Servicio 0.00 0.002.00 2.00 2.00 2.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00%

A008 Prevención y Atención  Médica de 
Niños, Niñas y Adolescentes.                                                                                                                                                                                             

Aplicación de Esquemas completos con 
las Vacunas: Sabin Pentavalente, BCG  
y Triple Viral en Niños < 5 Años.

51,364.00Dosis 37,652.00 37,652.0012,841.00 12,841.00 12,841.00 12,841.00 0.00 0.00 0.00

Aplicaciòn de Segunda Dosis de 
Vacuna (Td) Toxoide Tetanico Difterico 
a Mujeres en Edad Fertil

120,608.00Dosis 13,608.00 13,608.0030,152.00 30,152.00 30,152.00 30,152.00 0.00 0.00 0.00

Consultas de EDA´S. 55,125.00Consulta 15,522.00 15,522.0013,781.00 13,781.00 13,781.00 13,782.00 0.00 0.00 0.00

Mortalidad por EDA´S. 204.00Defunción 34.00 34.0051.00 51.00 51.00 51.00 0.00 0.00 0.00

Consultas de IRA´S. 149,974.00Consulta 35,870.00 35,870.0037,493.00 37,493.00 37,493.00 37,495.00 0.00 0.00 0.00

Mortalidad por IRA´S. 247.00Defunción 24.00 24.0061.00 62.00 62.00 62.00 0.00 0.00 0.00

Consultas a Niños < 5 Años 
Desnutridos.

337,280.00Consulta 74,204.00 74,204.0084,320.00 84,320.00 84,320.00 84,320.00 0.00 0.00 0.00

Mortalidad por deficiencias de la 
Nutrición

21.00Defunción 0.00 0.005.00 5.00 5.00 6.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00%

A009 Promoción y Atención a la Salud Bucal.                                                                                                                                                                                                                    Restauración atraumática. 6,000.00Rehabilitación 2,373.00 2,373.001,260.00 1,680.00 1,620.00 1,440.00 0.00 0.00 0.00

Enjuage con fluoruro de sodio. 725,567.00Dosis 165,761.00 165,761.00217,670.00 290,227.00 72,557.00 145,113.00 0.00 0.00 0.00
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PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

APROBADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 264 00 Instituto de Salud

TOTAL DEPENDENCIA 0.00 0.00%

INSTITUCIONALES 0.00 0.00%

0.00 0.00%

A010 Promoción a la Salud Mental y 
Prevención del Uso y Abuso del 
Alcohol, Tabaco y Otras Drogas.                                                                                                                                                              

Orientación a población bebedora. 186,258.00Plática 42,755.00 42,755.0046,564.00 46,564.00 46,564.00 46,566.00 0.00 0.00 0.00

Orientación a población fumadora. 99,411.00Plática 24,932.00 24,932.0024,852.00 24,852.00 24,852.00 24,855.00 0.00 0.00 0.00

Orientación a población susceptible del 
consumo de drogas. 

99,235.00Plática 23,118.00 23,118.0024,808.00 24,808.00 24,808.00 24,811.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00%

A011 Administración Central Estatal.                                                                                                                                                                                                                           Recursos humanos contratados. 92.00Persona 92.00 92.0092.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Pagos a recursos humanos. 2,208.00Pago 552.00 552.00552.00 552.00 552.00 552.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 %

A012 Administración Central (Plaza de 
Subdirector).                                                                                                                                                                                                            

Recurso humano contratado. 1.00Persona 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Pagos a recursos humanos. 24.00Pago 0.00 0.006.00 6.00 6.00 6.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00%

A013 Fortalecimiento con Recursos 
Humanos en el 1o. y 2o. Nivel de 
Atención.                                                                                                                                                                                   

Pagos a recursos humanos. 5,262.00Pago 1,316.00 1,316.001,315.00 1,315.00 1,315.00 1,317.00 0.00 0.00 0.00

Recurso humano contratado. 226.00Persona 226.00 226.00226.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00%

A015 Prevención y Control del Tracoma.                                                                                                                                                                                                                         Revisión oftálmica en población general. 84,000.00Detección 46,375.00 46,375.0025,000.00 49,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Revisión oftálmica en escolares. 47,000.00Detección 24,967.00 24,967.0020,000.00 27,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Tratamientos antibióticos a otorgar a 
casos y contactos.

3,500.00Tratamiento 978.00 978.001,000.00 2,000.00 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Cirugías de tríquiasis a realizar. 200.00Cirugía 22.00 22.0025.00 60.00 60.00 55.00 0.00 0.00 0.00

Casos activos curados. 170.00Caso 0.00 0.000.00 50.00 50.00 70.00 0.00 0.00 0.00

Recurso humano contratado. 32.00Persona 32.00 32.0032.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Talleres de sensibilización al tracoma 
con personal docente.

10.00Taller 6.00 6.002.00 0.00 4.00 4.00 0.00 0.00 0.00

Talleres a personal de salud con 
enfoque intercultural.

14.00Taller 0.00 0.003.00 4.00 4.00 3.00 0.00 0.00 0.00

Talleres con comités municipales de 
salud.

7.00Taller 1.00 1.002.00 1.00 2.00 2.00 0.00 0.00 0.00

Reuniones interinstitucionales. 12.00Reunión 2.00 2.003.00 3.00 3.00 3.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00%

A017 Cuotas de Recuperación ( Oficina 
Central, Jurisdicciones Sanitarias, P. 
B. P. E., Laboratorio Estatal ).                                                                                                                                                  

Ministraciones. 174.00Disposición 36.00 36.0043.00 43.00 43.00 45.00 0.00 0.00 0.00
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PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

APROBADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 264 00 Instituto de Salud

TOTAL DEPENDENCIA 0.00 0.00%

INSTITUCIONALES 0.00 0.00%

0.00 0.00 %

A021 Fortalecimiento de Acciones para la 
Prevención de Enfermedades 
transmitidas por Agua y Alimentos.                                                                                                                                                         

Recursos Humanos contratados 81.00Persona 0.00 0.000.00 81.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Muestras analizadas para detectar 
presencia de Vibrio Cholerae 

1,400.00Muestra 0.00 0.000.00 350.00 700.00 350.00 0.00 0.00 0.00

Muestras para analisis microbiológico 
de Agua y Alimentos

450.00Muestra 0.00 0.000.00 112.00 226.00 112.00 0.00 0.00 0.00

Viviendas visitadas para saneamiento 
básico y fomento sanitario

123,070.00Vivienda 0.00 0.000.00 30,767.00 61,536.00 30,767.00 0.00 0.00 0.00

Casos de diarrea detectados y tratados 670.00Caso 0.00 0.000.00 167.00 336.00 167.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00%

420 Proporcionar atención médica.
0.00 0.00%

A001 Promoción de la Salud Reproductiva 
para Grupos en Riesgo.                                                                                                                                                                                                 

Parteras capacitadas. 961.00Persona 188.00 188.00240.00 241.00 240.00 240.00 0.00 0.00 0.00

Partos atendidos por parteras. 8,694.00Parto 2,091.00 2,091.002,173.00 2,174.00 2,173.00 2,174.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00%

A002 Planificación Familiar, Métodos 
Anticonceptivos y Consejería.                                                                                                                                                                                             

Usuarios activos de planificación 
familiar.

174,378.00Usuario 154,484.00 154,484.00160,471.00 5,215.00 4,346.00 4,346.00 0.00 0.00 0.00

Nuevos aceptantes de planificación 
familiar.

48,156.00Usuario 10,524.00 10,524.009,631.00 14,447.00 12,077.00 12,001.00 0.00 0.00 0.00

Número de aceptantes de postevento 
obstétrico.

16,781.00Usuario 3,152.00 3,152.005,035.00 3,357.00 3,355.00 5,034.00 0.00 0.00 0.00

Número de eventos obstétricos. 33,562.00Usuario 8,566.00 8,566.0010,069.00 6,713.00 6,712.00 10,068.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00%

A003 Prevención y Control del Cáncer 
Cérvico Uterino y Mamario.                                                                                                                                                                                                

Calidad de la toma. 106,970.00Muestra 0.00 0.0026,742.00 26,743.00 26,742.00 26,743.00 0.00 0.00 0.00

Detecciones en mujeres de 25 a 64 
años.

122,856.00Detección 0.00 0.0030,714.00 30,714.00 30,714.00 30,714.00 0.00 0.00 0.00

Diágnostico Oportuno. 110,570.00Detección 0.00 0.0027,643.00 27,643.00 27,642.00 27,642.00 0.00 0.00 0.00

Casos nuevos de lesiones premalignas 
y malignas.

6,287.00Caso 0.00 0.001,572.00 1,572.00 1,572.00 1,571.00 0.00 0.00 0.00

Exploración clínica mamaria. 417,490.00Detección 0.00 0.00104,373.00 104,373.00 104,373.00 104,371.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 %

A004 Fortalecer la Capacidad Resolutiva de 
los Servicios de Salud.                                                                                                                                                                                             

Pagos a recursos humanos 2,474.00Pago 582.00 582.00624.00 624.00 624.00 602.00 0.00 0.00 0.00

Recursos humanos contratados 111.00Persona 97.00 97.00111.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 %

A009 Unidades Médicas Móviles.                                                                                                                                                                                                                                 Pagos a recursos humanos. 5,100.00Pago 0.00 0.001,275.00 1,275.00 1,275.00 1,275.00 0.00 0.00 0.00

Recursos humanos contratados. 340.00Persona 0.00 0.00340.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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INSTITUCIONALES 0.00 0.00%

0.00 0.00 %

A010 Atención Médica ante Emergencias 
Epidemiológicas.                                                                                                                                                                                                         

Eventos Atendidos. 20.00Evento 0.00 0.005.00 5.00 5.00 5.00 0.00 0.00 0.00

Pagos Efectuados. 775.00Pago 0.00 0.00186.00 186.00 186.00 217.00 0.00 0.00 0.00

Recursos Humanos Contratados. 31.00Persona 0.00 0.0031.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00%

421 Proporcionar servicios de asistencia 
social y comunitarios.

0.00 0.00%

A001 Promoción de la Educación Saludable.                                                                                                                                                                                                                      Escuelas atendidas 1,023.00Escuela 127.00 127.00325.00 400.00 220.00 78.00 0.00 0.00 0.00

Alumnos valorados 139,164.00Alumno 24,544.00 24,544.0028,532.00 83,332.00 24,682.00 2,618.00 0.00 0.00 0.00

Alumnos referidos 41,808.00Alumno 15,935.00 15,935.0011,434.00 12,934.00 10,934.00 6,506.00 0.00 0.00 0.00

Alumnos atendidos 41,808.00Alumno 15,241.00 15,241.0011,434.00 12,934.00 10,934.00 6,506.00 0.00 0.00 0.00

Escuelas certificadas 140.00Escuela 6.00 6.0010.00 60.00 50.00 20.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00%

A002 Comunidades Saludables.                                                                                                                                                                                                                                   Municipio saludable incorporado. 118.00Municipio 82.00 82.0080.00 38.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Municipio saludable activo. 95.00Municipio 35.00 35.000.00 75.00 20.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Comités locales formados. 2,023.00Comité 643.00 643.001,416.00 607.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Comunidad saludable iniciada. 2,023.00Comunidad 143.00 143.00570.00 1,053.00 400.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Comunidad saludable orientada. 1,618.00Comunidad 48.00 48.00300.00 850.00 408.00 60.00 0.00 0.00 0.00

Comunidad saludable activa. 485.00Comunidad 17.00 17.000.00 130.00 270.00 85.00 0.00 0.00 0.00

Comunidad saludable certificada. 100.00Comunidad 3.00 3.000.00 25.00 35.00 40.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00%

A003 Desarrollo Integral para la Salud de los 
Pueblos Indigenas.                                                                                                                                                                                               

Comites Microrregionales de Salud 
Formados.

22.00Comité 0.00 0.000.00 7.00 8.00 7.00 0.00 0.00 0.00

Capacitación a Personal Institucional y 
Comunitario.

700.00Persona 0.00 0.000.00 200.00 300.00 200.00 0.00 0.00 0.00

Encuentro Estatal de Comites 
Microrregionales de Salud.

1.00Reunión 0.00 0.000.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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0.00 0.00 %

A004 Vida Mejor para Mujeres y Niños de 
Chiapas (fortalecimiento de los comités 
de salud comunitario).                                                                                                                                                         

Servicio de perifoneo. 450.00Hora/Radio 0.00 0.000.00 450.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Difusión (Bardas). 100.00Pieza 0.00 0.000.00 100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Difusión (Mantas). 100.00Pieza 0.00 0.000.00 100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Difusión (Carteles). 1,000.00Pieza 0.00 0.000.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Difusión (Lona Plástica). 150.00Pieza 0.00 0.000.00 150.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00%

A005 Vida mejor para mujeres y niños de 
Chiapas (Fase I y II gastos de 
operación).                                                                                                                                                                             

Consultas de vigilancia nutricional. 136,674.00Consulta 0.00 0.000.00 45,558.00 45,558.00 45,558.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00%

429 Realizar la vigilancia epidemiológica.
0.00 0.00%

A001 Prevención y Control de la 
Tuberculosis.                                                                                                                                                                                                                  

Detecciones de tuberculosis. 11,400.00Detección 2,007.00 2,007.002,280.00 3,990.00 2,280.00 2,850.00 0.00 0.00 0.00

Casos con diagnóstico oportuno. 1,200.00Caso 304.00 304.00240.00 420.00 240.00 300.00 0.00 0.00 0.00

Casos en tratamiento. 1,152.00Tratamiento 304.00 304.00230.00 403.00 231.00 288.00 0.00 0.00 0.00

Muestras de Baciloscopias. 22,000.00Muestra 5,089.00 5,089.004,400.00 7,700.00 4,400.00 5,500.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00%

A002 Programa de Prevención y Control del 
Dengue.                                                                                                                                                                                                              

Casos nuevos de Dengue Clásico. 331.00Caso 17.00 17.0019.00 57.00 144.00 111.00 0.00 0.00 0.00

Casos nuevos de Dengue Hemorrágico. 119.00Caso 5.00 5.007.00 14.00 55.00 43.00 0.00 0.00 0.00

Defunciones por Dengue Hemorrágico. 1.00Caso 0.00 0.000.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Número de muestra a tomar. 1,347.00Muestra 153.00 153.0073.00 241.00 543.00 490.00 0.00 0.00 0.00

Tratamiento con larvicidas a viviendas. 353,504.00Vivienda 2,739.00 2,739.0068,700.00 96,181.00 101,181.00 87,442.00 0.00 0.00 0.00

Recurso humano contratado. 200.00Persona 0.00 0.00200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00%

A003 Programa de Prevención y Control del 
Paludismo.                                                                                                                                                                                                           

Casos Nuevos. 715.00Caso 177.00 177.00178.00 179.00 179.00 179.00 0.00 0.00 0.00

Muestras Hemáticas Examinadas. 206,424.00Muestra 40,891.00 40,891.0051,606.00 51,606.00 51,606.00 51,606.00 0.00 0.00 0.00
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A004 Prevenir y Controlar las ITS y el 
VIH/SIDA.                                                                                                                                                                                                               

Supervisión a Jurisdicciones Sanitarias. 9.00Supervisión 0.00 0.000.00 6.00 3.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Supervisión a Servicios Especializados 
de Atención.

24.00Supervisión 1.00 1.006.00 6.00 11.00 1.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00%

A005 Programa de Eliminación de la 
Oncocercosis.                                                                                                                                                                                                               

Casos nuevos. 101.00Caso 43.00 43.0015.00 35.00 36.00 15.00 0.00 0.00 0.00

Tratamiento a población en riesgo. 217,832.00Tratamiento 88,825.00 88,825.0092,578.00 16,338.00 92,578.00 16,338.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00%

A006 Programa de Prevención y Control de 
la Lepra.                                                                                                                                                                                                             

Pláticas otorgadas de lepra. 500.00Plática 175.00 175.00100.00 175.00 100.00 125.00 0.00 0.00 0.00

Casos nuevos de lepra. 3.00Caso 0.00 0.000.00 1.00 2.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00%

A007 Prevención y Control del Cólera.                                                                                                                                                                                                                          Detección de casos sospechosos. 3,527.00Caso 1,073.00 1,073.00705.00 705.00 1,411.00 706.00 0.00 0.00 0.00

Tratamiento a casos sospechosos. 3,527.00Tratamiento 1,091.00 1,091.00705.00 705.00 1,411.00 706.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00%

A008 Prevención y Control de las 
Leishmaniosis.                                                                                                                                                                                                                

Casos nuevos de Leishmaniosis. 105.00Caso 14.00 14.0010.00 40.00 29.00 26.00 0.00 0.00 0.00

Localidad positiva. 70.00Localidad 13.00 13.008.00 28.00 24.00 10.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00%

A009 Laboratorio Estatal de Salud Pública.                                                                                                                                                                                                                     Muestras procesadas para vigilancia 
epidemiológica.

102,000.00Muestra 18,353.00 18,353.0025,500.00 25,500.00 25,500.00 25,500.00 0.00 0.00 0.00

Muestras procesadas para protección 
contra riesgos sanitarios.

6,000.00Muestra 1,187.00 1,187.001,500.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 0.00 0.00 0.00

Estudios para vigilancia epidemiológica. 137,000.00Estudio 20,261.00 20,261.0034,250.00 34,250.00 34,250.00 34,250.00 0.00 0.00 0.00

Estudios para protección contra riesgos 
sanitarios.

12,000.00Estudio 2,664.00 2,664.003,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00

Muestras procesadas para control de 
Calidad.

40,500.00Muestra 7,325.00 7,325.0010,125.00 10,125.00 10,125.00 10,125.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00%

A010 Atención de Desastres y Urgencias 
Epidemiológicas.                                                                                                                                                                                                        

Casos estudiados. 2,715.00Caso 644.00 644.00678.00 678.00 679.00 680.00 0.00 0.00 0.00

Cobertura del SUIVE. 60,008.00Notificación 14,788.00 14,788.0015,002.00 15,002.00 15,002.00 15,002.00 0.00 0.00 0.00
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A011 Prevenciòn y Control de la Diabetes, 
Enfermedades Cardiovasculares 
Cerebrales e Hipertensión Arterial.                                                                                                                                                    

Detecciones de Diabetes Mellitus. 282,991.00Detección 91,311.00 91,311.0067,663.00 79,860.00 107,424.00 28,044.00 0.00 0.00 0.00

Casos nuevos de Diabetes Mellitus. 4,545.00Caso 1,491.00 1,491.001,651.00 1,095.00 1,348.00 451.00 0.00 0.00 0.00

Casos en control de Diabetes Mellitus. 9,354.00Caso 3,679.00 3,679.003,396.00 2,254.00 2,777.00 927.00 0.00 0.00 0.00

Detecciones realizadas de Hipertensión 
Arterial .

461,509.00Detección 175,284.00 175,284.00115,301.00 121,927.00 121,925.00 102,356.00 0.00 0.00 0.00

Casos nuevos de Hipertensión Arterial. 5,012.00Caso 1,227.00 1,227.001,249.00 1,311.00 1,308.00 1,144.00 0.00 0.00 0.00

Casos en control de Hipertensión 
Arterial.

12,240.00Caso 5,503.00 5,503.003,073.00 3,222.00 3,224.00 2,721.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00%

A012 Prevención y Control de la Rabia.                                                                                                                                                                                                                         Personas agredidas por perro. 2,350.00Persona 425.00 425.00587.00 588.00 587.00 588.00 0.00 0.00 0.00

Personas agredidas por perro que 
inician  tratamiento. 

450.00Persona 99.00 99.00112.00 113.00 112.00 113.00 0.00 0.00 0.00

Casos de rabia canina confirmada  por 
laboratorio.

6.00Caso 0.00 0.001.00 3.00 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00

Perros vacunados contra la rabia. 600,000.00Dosis 246,199.00 246,199.00480,000.00 30,000.00 30,000.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00%

A013 Plan de Reforzamiento de la Vigilancia 
Epidemiológica.                                                                                                                                                                                                    

Recursos humanos contratados. 119.00Persona 58.00 58.00119.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Pagos a recursos humanos. 2,856.00Pago 464.00 464.00714.00 714.00 714.00 714.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 %

A014 Tratamiento y Control de los Pacientes 
con VIH/SIDA.                                                                                                                                                                                                      

Detección de VIH/SIDA. 5,000.00Detección 0.00 0.000.00 1,000.00 2,000.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00

Detección de Sifilis en mujeres 
embarazadas.

18,000.00Detección 0.00 0.000.00 4,000.00 7,000.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00

Detección de Hepatitis "C". 192.00Detección 0.00 0.000.00 64.00 64.00 64.00 0.00 0.00 0.00

Detección de confirmación de casos de 
VIH/SIDA.

306.00Detección 0.00 0.000.00 102.00 102.00 102.00 0.00 0.00 0.00

Dotación de Preservativos. 599,330.00Pieza 0.00 0.00149,019.00 203,386.00 145,250.00 101,675.00 0.00 0.00 0.00

Material de difusión para apoyo en 
campañas.

12.00Paquete 0.00 0.000.00 6.00 0.00 6.00 0.00 0.00 0.00

Campañas de comunicación social en 
VIH/SIDA.

2.00Campaña 0.00 0.000.00 1.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00

Distribución de material impreso 
VIH/SIDA.

46,300.00Pieza 0.00 0.000.00 23,150.00 0.00 23,150.00 0.00 0.00 0.00

Eventos de sensibilización y 
capacitación en VIH/SIDA.

33.00Evento 0.00 0.006.00 13.00 9.00 5.00 0.00 0.00 0.00

Proyectos de prevención de VIH/SIDA 
con apoyo económico.

4.00Proyecto 0.00 0.000.00 4.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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703 Capacitar y formar servidores públicos.

0.00 0.00 %

A001 Prevención y Atención a la Violencia 
Familiar y Sexual y Contra las Mujeres.                                                                                                                                                                              

Capacitar a prestadores de servicios de 
salud

70.00Capacitación 0.00 0.000.00 0.00 70.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Conformación de Servicios 
Especializados en Hospitales

6.00Servicio 0.00 0.000.00 0.00 3.00 3.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 %

A004 Congreso de Coordinación Municipal 
en Salud.                                                                                                                                                                                                              

Capacitación de personal. 350.00Persona 0.00 0.000.00 350.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00%

704 Conservar y mantener la infraestructura 
de bienes muebles e inmuebles 
diferentes a los de la infraes

0.00 0.00%

A001 Conservación y Mantenimiento de 
Equipo y Mobiliario.                                                                                                                                                                                                      

Mantenimiento y Conservación de 
Bienes Informaticos.

318.00Mantenimiento 66.00 66.0079.00 79.00 80.00 80.00 0.00 0.00 0.00

Mantenimiento y Conservación de 
Bienes Vehiculares.

435.00Mantenimiento 89.00 89.00108.00 109.00 109.00 109.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00%

708 Prever el pago de los incrementos por 
servicios personales.

0.00 0.00%

A001 Estímulo para Elevar la Calidad de la 
Atención.                                                                                                                                                                                                           

Pagos de incentivos a recursos 
humanos.

7,114.00Pago 0.00 0.000.00 0.00 0.00 7,114.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00%

06 Programa de ampliación de cobertura 
(pac)

0.00 0.00%

419 Proporcionar los servicios de salud.

0.00 0.00%

A001 Programa de Ampliación de Cobertura.                                                                                                                                                                                                                      Recursos humanos contratados 223.00Persona 218.00 218.00223.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Pagos a recursos humanos. 4,790.00Pago 1,308.00 1,308.001,197.00 1,197.00 1,198.00 1,198.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00%

C Servicios de Salud a la Persona
0.00 0.00%

E Programa de Salud
0.00 0.00%

00 Programa normal de operación
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0.00 0.00%

101 Diseñar políticas públicas y las 
estrategias para su implantación.

0.00 0.00%

A001 Programa de Evaluación del 
Desempeño.                                                                                                                                                                                                                     

Evaluaciones de los proyectos. 16.00Evaluación 0.00 0.004.00 4.00 4.00 4.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00%

A002 Desarrollo Informático para la 
Prestación de Servicios (Proyecto 
E-Salud) y Usos de Redes e Internet.                                                                                                                                                     

Usuarios en los Centros Comunitarios 
Digitales.

23,688.00Persona 0.00 0.005,922.00 5,922.00 5,922.00 5,922.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00%

A003 Diseño de Planes Maestros de 
Infraestructura en Salud.                                                                                                                                                                                                    

Actualizacion al sistema. 40.00Captura 0.00 0.0010.00 10.00 10.00 10.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00%

419 Proporcionar los servicios de salud.
0.00 0.00%

A001 Garantizar la Disponibilidad y Calidad 
de la Sangre.                                                                                                                                                                                                      

Muestras estudiadas. 1,919.00Muestra 477.00 477.00479.00 479.00 479.00 482.00 0.00 0.00 0.00

Unidades de sangre certificadas. 1,919.00Unidad 477.00 477.00479.00 479.00 479.00 482.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00%

A002 Promoción y Atención a la Salud 
durante Embarazo, Parto, Puerperio y 
del Recién Nacido.                                                                                                                                                                   

Partos atendidos en unidades. 32,491.00Parto 7,713.00 7,713.008,123.00 8,123.00 8,123.00 8,122.00 0.00 0.00 0.00

Recién nacidos a tamizar en unidades. 32,491.00Niño 6,936.00 6,936.008,123.00 8,123.00 8,123.00 8,122.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00%

A003 Fortalecimiento de la Calidad de los 
Servicios de Salud.                                                                                                                                                                                                  

Atención de usuarios de 30 min. en el 
momento que se asigna la consulta, 
hasta que pasan al cons. de unidades 
urbanas. 

80.00Usuario 76.80 76.800.00 0.00 0.00 80.00 0.00 0.00 0.00

Atención de usuarios de 15 minutos en 
el momento que se solicita la atención, 
hasta que inicia en urgencias  de 
segundo.

80.00Usuario 80.40 80.400.00 0.00 0.00 80.00 0.00 0.00 0.00

Surtimiento completo de 
medicamentos.

95.00Usuario 76.10 76.100.00 0.00 0.00 95.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00%

A004 Administración Central Servicios 
Personales.                                                                                                                                                                                                              

Recursos humanos contratados. 2,622.00Persona 2,622.00 2,622.002,622.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Pagos a recursos humanos. 62,928.00Pago 15,732.00 15,732.0015,732.00 15,732.00 15,732.00 15,732.00 0.00 0.00 0.00
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0.00 0.00%

A007 Administración Central, Gastos de 
Operación.                                                                                                                                                                                                              

Proceso licitatorio. 8.00Licitación 0.00 0.002.00 2.00 2.00 2.00 0.00 0.00 0.00

Contratación efectuada. 8.00Servicio 0.00 0.002.00 2.00 2.00 2.00 0.00 0.00 0.00

Servicios realizados. 8.00Servicio 0.00 0.002.00 2.00 2.00 2.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00%

A008 Prevención y atención médica de niños, 
niñas y adolescentes.                                                                                                                                                                                              

Madres a Capacitar para el uso de 
Suero Vida Oral .

21,176.00Persona 0.00 0.005,294.00 5,294.00 5,294.00 5,294.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 %

A009 Promoción y Atención a la Salud Bucal.                                                                                                                                                                                                                    Consultas de bucodentales. 178,129.00Consulta 43,785.00 43,785.0030,282.00 53,439.00 48,095.00 46,313.00 0.00 0.00 0.00

Obsturaciones. 39,307.00Amalgama 8,218.00 8,218.006,682.00 11,792.00 8,648.00 12,185.00 0.00 0.00 0.00

Extracciones. 78,767.00Extracción 16,195.00 16,195.0016,541.00 22,055.00 21,267.00 18,904.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00%

A011 Administración Central Estatal.                                                                                                                                                                                                                           Recursos humanos contratados. 32.00Persona 32.00 32.0032.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Pagos a recursos humanos. 672.00Pago 192.00 192.00168.00 168.00 168.00 168.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00%

A013 Fortalecimiento con Recursos 
Humanos en el  1o. y 2o. Nivel de 
Atención.                                                                                                                                                                                  

Pagos a recursos humanos. 678.00Pago 170.00 170.00170.00 170.00 170.00 168.00 0.00 0.00 0.00

Recursos humanos contratados. 43.00Persona 43.00 43.0011.00 11.00 11.00 10.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 %

A016 Sangre Segura.                                                                                                                                                                                                                                            Muestras estudiadas. 9,000.00Muestra 4,295.00 4,295.002,250.00 2,250.00 2,250.00 2,250.00 0.00 0.00 0.00

Unidades de sangre certificadas. 9,000.00Unidad 4,295.00 4,295.002,250.00 2,250.00 2,250.00 2,250.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00%

A017 Cuotas de Recuperación ( Hospitales y 
Unidad de Atención a la Salud Mental ).                                                                                                                                                                             

Ministraciones. 168.00Disposición 42.00 42.0042.00 42.00 42.00 42.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 %

A021 Programa de Calidad, Equidad y 
Desarrollo en Salud (PROCEDES).                                                                                                                                                                                            

Paquetes básicos de medicamentos a 
adquirir

1.00Lote 0.00 0.000.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00%

420 Proporcionar atención médica.
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A003 Prevención y Control del Cáncer 
Cérvico Uterino y Mamario.                                                                                                                                                                                                

Pacientes de primera vez que acuden a 
clínica de Displasias.

5,344.00Caso 0.00 0.001,336.00 1,336.00 1,336.00 1,336.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00%

A004 Fortalecer la Capacidad Resolutiva de 
los Servicios de Salud.                                                                                                                                                                                             

Pagos a recursos humanos. 1,193.00Pago 426.00 426.00305.00 305.00 307.00 276.00 0.00 0.00 0.00

Recursos humanos contratados. 71.00Persona 71.00 71.0071.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00%

A005 Control de Tumores Malignos.                                                                                                                                                                                                                              Consultas Oncológicas. 5,300.00Consulta 0.00 0.001,325.00 1,325.00 1,325.00 1,325.00 0.00 0.00 0.00

Tratamientos Oncológicos. 9,650.00Tratamiento 0.00 0.002,412.00 2,412.00 2,413.00 2,413.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00%

A006 Atención Médica de Primer Nivel.                                                                                                                                                                                                                          Referencias de consulta externa 35,395.00Referencia 12,105.00 12,105.008,848.00 8,849.00 8,849.00 8,849.00 0.00 0.00 0.00

Consultas externas generales. 3,871,080.00Consulta 941,325.00 941,325.00967,770.00 967,770.00 967,770.00 967,770.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00%

A007 Atención Médica de Segundo Nivel.                                                                                                                                                                                                                         Consultas de especialidad. 152,456.00Consulta 44,010.00 44,010.0038,114.00 38,114.00 38,114.00 38,114.00 0.00 0.00 0.00

Egresos hospitalarios. 68,267.00Egreso Hospitalario 18,083.00 18,083.0017,066.00 17,067.00 17,067.00 17,067.00 0.00 0.00 0.00

Atención de urgencias. 248,888.00Servicio 58,198.00 58,198.0062,222.00 62,222.00 62,222.00 62,222.00 0.00 0.00 0.00

Kilogramos de (RPBI) Recolectados en 
unidades médicas.

255,200.70Kilogramo 78,541.99 78,541.9963,800.17 63,800.17 63,800.17 63,800.19 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00%

A008 Unidad de Atención a la Salud Mental.                                                                                                                                                                                                                     Recurso humano contratado. 82.00Persona 82.00 82.0082.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Consultas psiquiatrícas. 4,000.00Consulta 963.00 963.001,000.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00

Hospitalizados. 200.00Consulta 59.00 59.0050.00 50.00 50.00 50.00 0.00 0.00 0.00

Psicoterapias. 500.00Consulta 62.00 62.00125.00 125.00 125.00 125.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 %

A010 Atención Médica ante Emergencias 
Epidemiológicas.                                                                                                                                                                                                         

Recursos humanos contratados 33.00Persona 0.00 0.0033.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Pagos a recursos humanos 783.00Pago 0.00 0.00196.00 196.00 196.00 195.00 0.00 0.00 0.00

Eventos esperados 20.00Evento 0.00 0.005.00 5.00 5.00 5.00 0.00 0.00 0.00

Adquisición de vehiculo 3.00Vehículo 0.00 0.000.00 0.00 3.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Adquisición de equipo de computo 6.00Equipo 0.00 0.000.00 0.00 6.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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A012 Atención Médica de Segundo Nivel 
(Cirugías Extramuros).                                                                                                                                                                                                   

Cirugías. 2,000.00Cirugía 439.00 439.00307.00 658.00 632.00 403.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 %

A016 Seguro Popular de Salud.                                                                                                                                                                                                                                  Lotes de medicamentos a adquirir 8.00Lote 0.00 0.000.00 0.00 8.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00%

429 Realizar la vigilancia epidemiológica.
0.00 0.00%

A001 Prevención y Control de la 
Tuberculosis.                                                                                                                                                                                                                  

Casos en retratamiento de tuberculosis 
resistente.

5.00Tratamiento 1.00 1.001.00 2.00 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00%

A002 Programa de Prevención y Control del 
Dengue.                                                                                                                                                                                                              

Tratamiento a casos probables de 
Dengue Hemorrágico.

174.00Tratamiento 15.00 15.007.00 25.00 65.00 77.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00%

A003 Programa de Prevención y Control del 
Paludismo.                                                                                                                                                                                                           

Tratamiento a casos nuevos. 715.00Tratamiento 177.00 177.00178.00 179.00 179.00 179.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00%

A004 Prevenir y controlar las ITS y el 
VIH/SIDA.                                                                                                                                                                                                               

Otorgar tratamiento de infecciones 
oportunistas. 

35.00Tratamiento 0.00 0.008.00 9.00 9.00 9.00 0.00 0.00 0.00

Realización de pruebas de Carga Viral y 
CD4.

15.00Estudio 15.00 15.003.00 4.00 4.00 4.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 %

A005 Programa de Eliminación de la 
Oncocercosis.                                                                                                                                                                                                               

Tratamiento a casos nuevos. 101.00Tratamiento 43.00 43.0015.00 35.00 36.00 15.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00%

A006 Programa de Prevención y Control de 
la Lepra.                                                                                                                                                                                                             

Casos en tratamiento. 3.00Caso 0.00 0.000.00 1.00 2.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00%

A007 Prevención y Control del Cólera.                                                                                                                                                                                                                          Localidad visitada. 1.00Localidad 1.00 1.001.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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0.00 0.00 %

A008 Prevención y Control de las 
Leishmaniosis.                                                                                                                                                                                                                

Casos Nuevos tratados. 105.00Caso 5.00 5.0010.00 40.00 29.00 26.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00%

A010 Atención de Desastres y Urgencias 
Epidemiológicas.                                                                                                                                                                                                        

Reunión de epidemiólogos. 8.00Reunión 2.00 2.002.00 2.00 2.00 2.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00%

A011 Prevenciòn y Control de la Diabetes, 
Enfermedades Cardiovasculares 
Cerebrales e Hipertensión Arterial.                                                                                                                                                    

Casos en tratamiento de Diabetes 
Mellitus.

10,575.00Caso 16,679.00 16,679.003,840.00 2,549.00 3,138.00 1,048.00 0.00 0.00 0.00

Casos en tratamiento de Hipertensiòn 
Arterial.

14,401.00Caso 17,384.00 17,384.003,617.00 3,792.00 3,790.00 3,202.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00%

A012 Prevención y Control de la Rabia.                                                                                                                                                                                                                         Personas agredidas por animal silvestre 
.

45.00Persona 0.00 0.0010.00 10.00 15.00 10.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00%

A013 Plan de Reforzamiento de la Vigilancia 
Epidemiológica.                                                                                                                                                                                                    

Recurso humano contratado. 14.00Persona 14.00 14.0014.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Pagos a recursos humanos. 336.00Pago 112.00 112.0084.00 84.00 84.00 84.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 %

A014 Tratamiento y control de los pacientes 
con VIH/SIDA.                                                                                                                                                                                                      

Tratamiento para VIH/SIDA 80.00Tratamiento 0.00 0.000.00 25.00 30.00 25.00 0.00 0.00 0.00

Tratamiento para infecciones 
Oportunistas

33,825.00Tratamiento 0.00 0.000.00 9,442.00 11,250.00 13,133.00 0.00 0.00 0.00

Pruebas de Carga Viral y CD4 1,600.00Prueba de 
Laboratorio

0.00 0.000.00 533.00 533.00 534.00 0.00 0.00 0.00

Niños beneficiados con leche artificial 
para hijos de madres con VIH/SIDA

16.00Niño 0.00 0.000.00 6.00 6.00 4.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 %

437 Desarrollar y construir infraestructura 
básica.

0.00 0.00 %

A001 Programa de Calidad, Equidad y 
Desarrollo en Salud ( PROCEDES ).                                                                                                                                                                                          

Equipamiento. 7.00Equipamiento 0.00 0.000.00 2.00 2.00 3.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00%

438 Conservar y mantener la infraestructura 
básica.
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0.00 0.00%

A001 Acciones de Conservación y 
Mantenimiento de Unidades de Salud.                                                                                                                                                                                            

Mantenimiento de Equipo Médico y 
Electromecánico.

255.00Mantenimiento 0.00 0.0040.00 100.00 100.00 15.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00%

703 Capacitar y formar servidores públicos.

0.00 0.00%

A001 Capacitación en Salud al Personal 
Administrativo y Directivo a Nivel 
Técnico y Gerencial.                                                                                                                                                                 

Personal capacitado. 1,500.00Persona 0.00 0.00350.00 700.00 450.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Evento de capacitación. 50.00Evento 0.00 0.0012.00 23.00 15.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00%

A002 Educaciòn en Salud ( Enseñanza ).                                                                                                                                                                                                                         Médicos Residentes. 46.00Persona 0.00 0.0046.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Médicos Internos de Pregrado. 154.00Persona 0.00 0.0054.00 0.00 100.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00%

704 Conservar y mantener la infraestructura 
de bienes muebles e inmuebles 
diferentes a los de la infraes

0.00 0.00%

A001 Conservación y Mantenimiento de 
Equipo y Mobiliario.                                                                                                                                                                                                      

Mantto. y Conservación de Bienes 
Informáticos.

171.00Mantenimiento 37.00 37.0042.00 43.00 43.00 43.00 0.00 0.00 0.00

Mantto. y Conservación de Bienes 
Vehiculares.

93.00Mantenimiento 24.00 24.0023.00 23.00 23.00 24.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 %

58 Sistema de protección social en salud
0.00 0.00 %

420 Proporcionar atención médica.

0.00 0.00 %

A001 Sistema de Protección Social en Salud.                                                                                                                                                                                                                    Familias incorporadas 280,000.00Familia 0.00 0.0060,000.00 45,000.00 75,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 %

A002 Atención Médica de Primer Nivel ( 
SPSS Economía 2004 ).                                                                                                                                                                                                   

Eventos a transmitir. 13,570.00Evento 0.00 0.001,770.00 9,912.00 1,888.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 %

A003 Atención Médica de Segundo Nivel ( 
SPSS Economía 2004 ).                                                                                                                                                                                                  

Recurso humano a contratar. 1,568.00Persona 0.00 0.001,568.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Pagos a realizar al personal contratado. 2,399.00Pago 0.00 0.002,399.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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INSTITUCIONALES 0.00 0.00%

0.00 0.00 %

A004 Atención Médica de Primer Nivel 
(SPSS Economía 2005).                                                                                                                                                                                                     

Recurso humano a contratar 1,047.00Persona 0.00 0.001,047.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Pagos a realizar a personal contratado 5,167.00Pago 0.00 0.005,167.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 %

A005 Atención Médica de Segundo Nivel ( 
SPSS Economía 2005 ).                                                                                                                                                                                                  

Equipamiento a Unidades Médicas 16.00Equipamiento 0.00 0.000.00 0.00 16.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Recurso humano a contratar 1,565.00Persona 0.00 0.001,565.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Pagos a realizar al personal contratado 5,159.00Pago 0.00 0.005,159.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 %

A006 Atención Médica de Primer Nivel 
(SPSS 2006)                                                                                                                                                                                                               

Recurso Humano a contratar 43.00Persona 0.00 0.0043.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Pagos a realizar a personal contratado 9,060.00Pago 0.00 0.001,065.00 6,390.00 1,605.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Dotación de medicamentos a unidades 
médicas

87.00Unidad 0.00 0.000.00 0.00 0.00 87.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 %

A007 Atención Médica de Segundo Nivel 
(SPSS 2006)                                                                                                                                                                                                              

Equipamiento a Unidades Médicas 37.00Equipamiento 0.00 0.000.00 0.00 0.00 37.00 0.00 0.00 0.00

Dotación de medicamentos a unidades 
médicas

35.00Unidad 0.00 0.000.00 0.00 0.00 35.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 %

A008 REPSS Gastos de administración 
(SPSS 2006).                                                                                                                                                                                                               

Familias a afiliar 439,804.00Familia 0.00 0.0042,685.00 0.00 45,550.00 351,569.00 0.00 0.00 0.00

Recurso humano a contratar 562.00Persona 0.00 0.000.00 90.00 430.00 42.00 0.00 0.00 0.00

Pagos a realizar a personal contratado 1,824.00Pago 0.00 0.000.00 328.00 1,032.00 464.00 0.00 0.00 0.00

Bienes informáticos a adquirir 131.00Equipo 0.00 0.000.00 0.00 0.00 131.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 %

D Generación de Recursos para la Salud
0.00 0.00 %

E Programa de Salud
0.00 0.00 %

00 Programa normal de operación
0.00 0.00 %

101 Diseñar políticas públicas y las 
estrategias para su implantación.

0.00 0.00 %

A002 Desarrollo Informático para la 
Prestación de Servicios (Proyecto 
E-Salud) y Usos de Redes e Internet.                                                                                                                                                     

Usuarios en los Centros Comunitarios 
Digitales.

23,688.00Persona 5,922.00 5,922.005,922.00 5,922.00 5,922.00 5,922.00 0.00 0.00 0.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

APROBADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 264 00 Instituto de Salud

TOTAL DEPENDENCIA 0.00 0.00%

INSTITUCIONALES 0.00 0.00%

0.00 0.00 %

438 Conservar y mantener la infraestructura 
básica.

0.00 0.00 %

A001 Acciones de Conservación y 
Mantenimiento de Unidades de Salud.                                                                                                                                                                                            

Mantenimiento de Equipo Médico y 
Electromecánico.

255.00Mantenimiento 39.00 39.0040.00 100.00 100.00 15.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 %

703 Capacitar y formar servidores públicos.

0.00 0.00 %

A001 Capacitación en Salud al Personal 
Administrativo y Directivo a Nivel 
Técnico y Gerencial.                                                                                                                                                                 

Personal capacitado. 2,531.00Persona 398.00 398.00506.00 1,265.00 760.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Evento de capacitación. 101.00Evento 22.00 22.0020.00 50.00 31.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 %

A002 Educaciòn en Salud ( Enseñanza ).                                                                                                                                                                                                                         Médicos Residentes 46.00Persona 51.00 51.0046.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Médicos Internos de Pregrado. 154.00Persona 162.00 162.0054.00 0.00 100.00 0.00 0.00 0.00 0.00


